



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo Licitatório nº 000149/23

PREGÃO PRESENCIAL nº 62

Sessão: 2

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Produtos de Higiene e Limpeza para diversos Setores da Prefeitura Municipal de Tabatinga/SP.

Na data de 11 de janeiro de 2024, às 14:00h, a Pregoeira e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
6285	04/01/2023	Amanda Ferreira Biasotto	Pregoeiro	430.469.538-01	45.627.374-8
6285	04/01/2023	Celia Regina Gardim	Pregoeiro	272.097.368-83	30.464.264-2
6285	04/01/2023	Marlene de Freitas Mendonça Correa	Equipe de Apoio	107.232.138-60	121608049

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CREDENCIAMENTO – CONFORME SESSÃO I

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA - CONFORME SESSÃO I

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO - CONFORME SESSÃO I

AMOSTRAS APROVADAS/REPROVADAS DA SESSÃO I

COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME						
Item	Código	Descrição do Produto	Unid.	QTD.	APROVADO	MOTIVO
5	202.001.379	CABO DE ALUMINIO 90CM C/ ROSCA Marca: SANCHES	UN	40	SIM	MARCA HOMOLOGADA
9	202.001.449	CARRINHO COLETOR 370 LT Marca: JSN	UN	5	SIM	MARCA HOMOLOGADA
16	202.001.451	ESTRADO PLASTICO 50X50CM Marca: MRMPLAST	UN	30	NÃO	AMOSTRA AUSENTE
28	202.001.363	RODO DE ALUMINIO 40CM SEM CABO Marca: SANCHES	UN	80	SIM	MARCA HOMOLOGADA
29	202.001.364	RODO DE ALUMINIO 60CM SEM CABO Marca: SANCHES	UN	80	SIM	MARCA HOMOLOGADA
30	202.001.461	SABAO EM PO 1.6KG Marca: MINUANO	CX	1200	SIM	MARCA HOMOLOGADA
31	202.001.462	SABAO LIQUIDO 2L Marca: BARBAREX	FR	120	SIM	MARCA HOMOLOGADA
33	202.001.464	SABONETE INFANTIL 75G Marca: DOVE BABY	UN	576	SIM	MARCA HOMOLOGADA
40	202.001.465	XAMPU 400ML + CONDICIONADOR 200ML - INFANTIL Marca: BARUEL	KIT	192	SIM	MARCA HOMOLOGADA

KID LIXO IND. E COM. EMBALAGENS PLASTICAS LTDA						
Item	Código	Descrição do Produto	Unid.	QTD.	APROVADO	MOTIVO
6	202.001.360	CABO DE ALUMINIO 120CM C/ SISTEMA DE ROSCA Marca: DAMA	UN	80	NÃO	AMOSTRA AUSENTE
22	202.001.045	MULTI INSETICIDA SPRAY 300ML Marca: PRO INSET	FR	60	NÃO	AMOSTRA AUSENTE



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA ME						
Item	Código	Descrição do Produto	Unid.	QTD.	APROVADO	MOTIVO
3	202.001.444	AMACIANTE CONCENTRADO 1L Marca: ype	FR	60	SIM	MARCA HOMOLOGADA
12	202.001.151	DESINFETANTE 5L Marca: biokriss	GL	1200	SIM	MARCA HOMOLOGADA
18	202.001.382	LIMPADOR MULTIUSO PINHO GEL 2L Marca: barbarex	FR	1200	SIM	MARCA HOMOLOGADA
19	202.001.453	LIMPADOR PERFUMADO 1L Marca: barbarex	FR	60	SIM	MARCA HOMOLOGADA
21	202.001.512	LUVA VINIFLEX (TPE) Marca: mb life	CX	300	SIM	MARCA HOMOLOGADA
34	202.001.484	SABONETE LIQUIDO 1L Marca: barbarex	FR	960	SIM	MARCA HOMOLOGADA
39	202.001.352	VASSOURA NYLON S/ CABO Marca: duplas	UN	480	SIM	MARCA HOMOLOGADA

LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA EPP						
Item	Código	Descrição do Produto	Unid.	QTD.	APROVADO	MOTIVO
1	202.001.148	AGUA SANITARIA 5L Marca: TRIEX	GL	840	SIM	ATENDE O EDITAL
14	202.001.024	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO Marca: ESPONFLORA	UN	1800	SIM	MARCA HOMOLOGADA
20	202.001.483	LIXEIRA PLASTICA 30L Marca: ARQPLAST	UN	80	SIM	MARCA HOMOLOGADA
24	202.001.050	PAPEL HIGIENICO ROLO DE 60M (4 UN) Marca: DELICATE ESPECIAL	PCT	5600	SIM	ATENDE O EDITAL

COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS						
Item	Código	Descrição do Produto	Unid.	QTD.	APROVADO	MOTIVO
2	202.001.002	ALCOOL ETILICO 1L Marca: anhanguera	FR	60	NÃO	AMOSTRA AUSENTE
4	202.001.445	BALDE DE ALUMINIO 15L Marca: alumix	UN	40	NÃO	AMOSTRA AUSENTE
7	202.001.319	CAIXA PLASTICA 50L Marca: plasnew	UN	30	SIM	ATENDE O EDITAL
8	202.001.448	CAIXA PLASTICA AGRICOLA Marca: plasnew	UN	30	SIM	ATENDE O EDITAL
13	202.001.344	DETERGENTE LAVA LOUÇAS 500ML Marca: minuano	FR	4800	SIM	MARCA HOMOLOGADA
15	202.001.025	ESPONJA P/ BANHO Marca: belo banho	UN	600	SIM	ATENDE O EDITAL
17	202.001.026	FILTRO DE PAPEL P/ CAFE Nº103 (30 UN) Marca: brigita	CX	480	SIM	MARCA HOMOLOGADA
32	202.001.463	SABAO LIQUIDO 5L Marca: agudim	GL	60	NÃO	AMOSTRA AUSENTE
38	202.001.347	SACO XADREZ P/ LIMPEZA Marca: mercatex	UN	1500	SIM	MARCA HOMOLOGADA

L C MED MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA						
Item	Código	Descrição do Produto	Unid.	QTD.	APROVADO	MOTIVO
25	202.001.051	PAPEL TOALHA INTERFOLHA (1000 UN) Marca: PAPIERE	PCT	960	NÃO	NÃO ATENDE AO EDITAL
26	202.001.054	REFIL P/ RODO DE ALUMINIO 40CM Marca: RODOS2000	UN	80	SIM	MARCA HOMOLOGADA
27	202.001.055	REFIL P/ RODO DE ALUMINIO 60CM Marca: RODOS2000	UN	80	SIM	MARCA HOMOLOGADA



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

35	202.001.071	SACO DE LIXO PRETO 100L (100 UN) Marca: NEKPLAST	FD	500	NÃO	NÃO ATENDE AO EDITAL
36	202.001.348	SACO DE LIXO PRETO 50L 100UN Marca: NEKPLAST	FD	360	NÃO	NÃO ATENDE AO EDITAL
37	202.001.349	SACO DE LIXO PRETO 15L 100UN Marca: NEKPLAST	FD	120	NÃO	NÃO ATENDE AO EDITAL

LUCINEIA MARTINS ARANTES ME						
Item	Código	Descrição do Produto	Unid.	QTD.	APROVADO	MOTIVO
10	202.001.014	COPO DESCARTAVEL 50ML (100 UN) Marca: MASSIMO	PCT	1500	SIM	MARCA HOMOLOGADA
11	202.001.089	COPO DESCARTAVEL 180ML (100 UN) Marca: MASSIMO	FD	6000	SIM	MARCA HOMOLOGADA
23	202.001.457	PA METALICA 90° SEM CABO Marca: SANCHES	UN	80	SIM	MARCA HOMOLOGADA

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

16413	G P DA SILVA DISTRIBUICAO	ME	GUILHERME PEREIRA DA SILVA	Inabilitado CERTIDÃO DE FALÊNCIA E CONCORDATA VENCIDA HÁ MAIS DE 90 DIAS.
-------	---------------------------	----	----------------------------	--

RECURSO

Fica aberto o prazo para recurso desta decisão a todos os proponentes.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, a Pregoeira declarou como encerrada a sessão, estabelecendo o prazo de **03 (três) dias, ou seja, até a data de 17/01/2024, das 8h00min às 11h30min e das 13h00min às 16h00min, no Paço Municipal, situado a Rua Dario Rodrigues Louzada, nº 338, Centro, Tabatinga/SP, CEP: 14.910-000 para apresentação das AMOSTRAS da 2ª Colocada (AS AMOSTRAS JÁ APRESENTADAS E/OU HOMOLOGADAS, NÃO PRECISARÃO SER REAPRESENTADAS)**, conforme segue:

Item	4475 Código	KID LIXO IND. E COM. EMBALAGENS PLASTICAS LTDA EPP CNPJ: 64.548.290/0001-95 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
35	202.001.071	SACO DE LIXO PRETO 100L (100 UN) Marca: KID LIXO	FD	500	50,00	25.000,00
36	202.001.348	SACO DE LIXO PRETO 50L 100UN Marca: KID LIXO	FD	360	32,00	11.520,00
37	202.001.349	SACO DE LIXO PRETO 15L 100UN Marca: KID LIXO	FD	120	13,00	1.560,00
Item	6443 Código	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA LTDA ME CNPJ: 20.531.237/0001-06 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22	202.001.045	MULTI INSETICIDA SPRAY 300ML Marca: mat inset	FR	60	16,01	960,60
Item	7298 Código	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA EPP CNPJ: 09.070.307/0001-33 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25	202.001.051	PAPEL TOALHA INTERFOLHA (1000 UN) Marca: PAPER FOLHA	PCT	960	16,50	15.840,00
Item	16182 Código	L C MED MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA CNPJ: 25.245.772/0001-14 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	202.001.002	ALCOOL ETILICO 1L Marca: RILL	FR	60	4,60	276,00
Item	16411 Código	LUCINEIA MARTINS ARANTES ME CNPJ: 03.861.005/0001-05	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



*Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis*

		Descrição do Produto/Serviço			Unitário	
4	202.001.445	BALDE DE ALUMINIO 15L Marca: SAO JORGE	UN	40	67,99	2.719,60
6	202.001.360	CABO DE ALUMINIO 120CM C/ SISTEMA DE ROSCA Marca: SANCHES	UN	80	15,46	1.236,80
16	202.001.451	ESTRADO PLASTICO 50X50CM Marca: ARQPLAT	UN	30	39,88	1.196,40
32	202.001.463	SABAO LIQUIDO 5L Marca: BARBAREX	GL	60	28,90	1.734,00

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ela assinada, juntamente com os Membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

OCORRÊNCIAS

Não houve.

ASSINAM

Comissões / Portarias:

Amanda Ferreira Biasotto
CPF.: 430.469.538-01
RG.: 45.627.374-8
Cargo: Pregoeiro
PORTARIA: 6285 DE 04/01/2023

Celia Regina Gardim
CPF.: 272.097.368-83
RG.: 30.464.264-2
Cargo: Pregoeiro
PORTARIA: 6285 DE 04/01/2023

Marlene de Freitas Mendonça Correa
CPF.: 107.232.138-60
RG.: 121608049
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 6285 DE 04/01/2023